[image: ]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ИННОКЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    с. Иннокентьевка
28.11.2017 г.                                                                                               № 51-п

Об утверждении перечня первичных
средств пожаротушения в местах
общественного пользования на территории
Иннокентьевского сельсовета

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Иннокентьевского сельсовета, в целях реализации первичных мер пожарной безопасности, на территории Иннокентьевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.  Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строениях, находящихся в местах общественного пользования.
 	  2. Рекомендовать гражданам, имеющим в собственности (пользовании) помещения и строения, иметь в помещениях и строениях и (или) на прилегающих к ним территориях первичные средства пожаротушения и противопожарного инвентаря, согласно прилагаемому перечню.
  	 3. Довести до населения утвержденный перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
	4. Определить  место общего пользования  оснащенное первичными средствами пожаротушения и первичным инвентарем на территории  Иннокентьевского сельсовета :
- административное здание по адресу: Красноярский край, Партизанский район, с.Иннокентьевка, ул. Красных партизан, 67А.
   	5.   Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Иннокентьевского сельсовета»
    	6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Иннокентьевского сельсовета	В.А. Румынина

УТВЕРЖДЕН
      постановлением  главы
      Иннокентьевского сельсовета
       От 28.11.2017 г. № 51-п

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]первичных средств пожаротушения и противопожарного
инвентаря в помещениях и строениях, находящихся  в местах общественного пользования и
в собственности (пользовании) граждан

	№
п/п
	Наименование помещения,
строения
	Наименование средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, нормы комплектации
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общественные здания и сооружения
	1. Ручные ранцы.
2.Огнетушители
	Приобретает и несет ответственность за содержание администрация.

	2.
	Индивидуальные
жилые дома, гаражи,
 садовые (дачные) домики
	1. Емкость с водой объемом не менее 0,2 м3-1 ед.
(в летний период)
2. Ведро металлическое – 1 ед.
3. Топор- 1 ед.
4. Лопата совковая -1 ед.
5. Лопата штыковая -1 шт.
	Приобретает и несет ответственность за содержание собственник (пользователь)

image1.png